

Styrelsen för Åbo universitet
Rektorn för Åbo universitet
Styrelsen för stiftelsen Turun Yliopistosäätö

Vädjan till Åbo universitet och stiftelsen Turun Yliopistosäätö

Pargas stad vill som sin förstahandsönskan till Åbo universitet framföra att Åbo universitets och Skärgårdshavets forskningsinstituts forskningsverksamhet även framöver ska finnas kvar på Sjalö. Pargas stad framför också som sin önskan till ägarna av fastigheten på Sjalö, stiftelsen Turun Yliopistosäätö och Åbo universitet, att fastighetskomplexet på Sjalö förblir i stiftelsens och universitetets ägo även i framtiden.

Pargas stad har följt den offentliga debatten kring universitetets eventuella sparåtgärder och hur de hotar att påverka också Skärgårdshavets forskningsinstituts verksamhet på Sjalö. Pargas stad har fört diskussioner med universitetets ledning samt stiftelsen Yliopistosäätö angående situationen. Utifrån diskussionerna vill Pargas stad lyfta fram följande aspekter:

Sjalö som skärgårdsobjekt och dess ägande:

Sjalö är ett historiskt och med tanke på sina naturvärden värdefullt objekt som har sin egen historia och dragningskraft. Pargas stad anser att Åbo universitet tillsammans med stiftelsen Turun Yliopistosäätö utgör en stabil ägarbas som inte bara kan, utan också vill sörja för och utveckla denna historiska skärgårdshelhet som är unik med tanke på naturvärdena. Fastigheten och byggnadskomplexet är unika med finländska och europeiska mått mätt och omfattar flera genom lag skyddade byggnader samt fornlämningar. Det är möjligt att vidareutveckla fastighetskomplexet och den verksamhet som bedrivs där, och som stad har vi förbundet oss att vara med och främja utvecklingen och livskraften på Sjalö och forskningsstationen. Pargas stad önskar att verksamheten på ön ska utvecklas i stället för att minska. Målet borde vara åretruntverksamhet som lockar nya aktörer till ön och samtidigt skapar nya möjligheter för såväl forskare vid Åbo universitet som för turismen i Finland.

Om forskning av Skärgårdshavet

Skärgårdshavet, dess välmående och livskraft, ekologiska tillstånd och mångfald är viktiga för oss som stad och centrala i stadens strategi.

Skärgårdshavets forskningsinstitut bedriver förtjänstfull forskning på Sjalö och erbjuder akademisk utbildning:

Genom denna forskning på Sjalö läggs en grund för att förbättra Skärgårdshavets tillstånd och bevara mångfalden. Ett ekologiskt och ekonomiskt välmående Skärgårdshav behöver ansvarsfulla aktörer inom sitt område. Genom sin forskningsverksamhet och sitt ansvarsfulla ägande är Åbo universitet med och bevarar skärgårdens livskraft.

Sjalö och forskningsstationen utgör en unik ram för tvärvetenskaplig havsforskning. Sjalö är också en viktig faktor när Åbo universitet i enlighet med sin strategi strävar efter att profilera sig med attraktiva forskningsmiljöer och inspirerande inlärningsupplevelser. Sjalö som en marin och historisk

forsknings- och verksamhetsmiljö fäster Åbo universitet vid Skärgårdshavet och erbjuder en unik helhet också med globala mått mätt.

Vi önskar att beslutet i denna viktiga fråga kommer att föregås av en kvalitativ konsekvensbedömning och att vår öppna dialog fortsätter i alla tänkbara scenarier.

Pargas stad

Patrik Nygrén
stadsdirektör

Gunilla Granberg
stadsstyrelsens ordförande